
Aktieägare genom  
bolagsstämma

Bolagsstämma
Aktieägares rätt att fatta beslut om 
Electrolux angelägenheter utövas 
vid bolagsstämma. Electrolux års

stämma hålls i Stockholmsområdet under det första halvåret. 

Årsstämman beslutar om:

• Fastställande av årsredovisning

•  Utdelning

•  Val av styrelseledamöter och, i förekommande fall, revisorer

•  Ersättning till styrelse och revisorer

•  Riktlinjer för ersättning till koncernledningen

•  Övriga viktiga frågor

Extra bolagsstämma kan hållas om styrelsen anser att behov 
finns eller om Electrolux revisorer eller ägare till minst 10 procent 
av aktierna begär det.

För att kunna delta i beslut erfordras att aktieägaren är närva
rande vid stämman, personligen eller genom ombud. Vidare krävs 
att aktieägaren är införd i aktieboken vid visst datum före stämman 
och att anmälan om deltagande gjorts till bolaget i viss ordning. 
Aktieägare som innehar aktier i Electrolux genom amerikanska 
depåbevis, så kallade ADR, eller andra sådana bevis, måste vidta 
ytterligare åtgärder för att kunna delta i stämman. Innehavare av 
sådana bevis uppmanas att i god tid före stämman kontakta sin 
bank, förvaltare eller utgivaren av depåbevisen för mer information.

Enskilda aktieägare som önskar få ett särskilt ärende behandlat 
på bolagsstämma kan normalt begära detta i god tid före stäm
man hos Electrolux styrelse under särskild adress som publiceras 
på koncernens hemsida. 

Beslut vid bolagsstämma fattas normalt med enkel majoritet. I 
vissa frågor föreskriver dock den svenska aktiebolagslagen att 
förslag ska godkännas av en större andel av de på stämman före
trädda aktierna och avgivna rösterna.

Årsstämma 2010
Vid årsstämman den 30 mars 2010 deltog aktieägare som repre
senterade 40,1 procent av aktiekapitalet och 53,1 procent av rös
terna i bolaget. Verkställande direktörens anförande direktsändes 
på koncernens hemsida och finns liksom protokoll och beslut till
gängliga på www.electrolux.com/bolagsstyrning. Stämman hölls 
på svenska och simultantolkades till engelska. 

Årsstämman beslutade att anta styrelsens förslag att lämna en 
utdelning på 4,00 kronor per aktie för räkenskapsåret 2009. Lorna 
Davis valdes in som ny styrelseledamot och Pricewaterhouse
Coopers AB omvaldes till revisorer fram till årsstämman 2014.

Marcus Wallenberg omvaldes till styrelseordförande. Stämman 
godkände också styrelsens förslag till riktlinjer för ersättning till 
Electrolux koncernledning samt omfattningen av och huvudprinci
perna för Electrolux prestationsbaserade, långsiktiga aktie
program 2010.

Samtliga styrelseledamöter och bolagets huvudansvarige revi
sor närvarade vid stämman.

Årsstämma 2011
Electrolux nästa årsstämma hålls den 31 mars 2011 i Berwald
hallen, Stockholm. 

För ytterligare information om nästa årsstämma, se sidan 98.

Styrelse

Styrelse
Styrelsen har det övergripande 
ansvaret för Electrolux organisation 
och förvaltning. 

Styrelsens sammansättning
Electrolux styrelse bestod från årsstämman 2010 av tio ledamöter 
utan suppleanter, vilka väljs av årsstämman, och tre ledamöter 
med suppleanter, vilka enligt svensk lag är utsedda av arbetsta
garorganisationerna.

Årsstämman väljer styrelseordförande. Direkt efter årsstäm
man håller styrelsen ett konstituerande möte där bland annat sty
relsens vice ordförande utses. Ordförande för Electrolux styrelse 
är Marcus Wallenberg och vice ordförande är Peggy Bruzelius.

Med undantag för verkställande direktören ingår ingen av sty
relsens ledamöter i företagsledningen. Fyra av de tio ledamöterna 
är utländska medborgare.

Hans Stråberg meddelade i september 2010 att han avsåg att 
lämna Electrolux efter 27 år i bolaget och nio år som VD och kon
cernchef. Han avgick som VD och koncernchef samt styrelse
ledamot i Electrolux  den 31 december 2010.

För ytterligare information om styrelseledamöterna, se sidan 88. Informationen 
uppdateras regelbundet på www.electrolux.com/boardofdirectors.

Oberoende
Styrelsen har bedömts uppfylla tillämpliga krav på oberoende.

Marcus Wallenberg har bedömts som oberoende gentemot 
bolaget och bolagsledningen, men inte gentemot större aktie
ägare i Electrolux. Hans Stråberg har bedömts som oberoende 
gentemot större ägare i Electrolux, men inte gentemot bolaget 
och bolagsledningen i egenskap av verkställande direktör och 
koncernchef. Hans Stråberg saknar väsentliga aktieinnehav och 
delägarskap i företag som har betydande affärsförbindelser med 
Electrolux. Såsom tidigare angivits lämnade Hans Stråberg styrel
sen den 31 december 2010. Han var den enda medlemmen i före
tagsledningen som ingick i styrelsen.

Styrelsens uppgifter
Styrelsens huvudsakliga uppgift är att för ägarnas räkning förvalta 
koncernens verksamhet på ett sådant sätt att ägarnas intresse av 
långsiktigt god kapitalavkastning tillgodoses på bästa möjliga 
sätt. Styrelsens arbete regleras bland annat av den svenska aktie 
bolagslagen, bolagsordningen, koden och den arbetsordning 
som styrelsen fastställt för sitt arbete. Electrolux bolagsordning 
finns tillgänglig på koncernens hemsida,   
www.electrolux.com/bolagsstyrning.
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